
Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží 

pouze názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v 

této publikaci. 1 

Kapsle 

2.5.5 

 Očekávání a požadavky spotřebitele 

KAPITOLA 2: Logistické operace a dopad LMD 

LEKCE 5: Environmentální a společenské dopady logistiky na 

poslední míli 



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží 

pouze názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v 

této publikaci. 2 

Tematicky předcházející kapsle:  

Související kapsle: 

1.1.1, 1.2.1, 1.2.4 

2.2.2, 2.3.2  

Autoři: NVF & konsorcium SUSMILE 

    



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

3 

Cíl kapsle 

Cílem této kapsle je navrhnout organizaci (online) workshopu s 

profesionály z firmy, aby studenti měli možnost se dozvědět o 

proměňujících nárocích a očekáváních zákazníků a diskutovat v oblasti 

LMD a diskutovat o nich. Interaktivita workshopu může vycházet z faktu, 

že sami studenti velmi pravděpodobně mají zkušenost, jaké je to být 

zákazníkem doručovacích služeb.  

 
 

 

 

 

 

Kategorie Návrh konference EQF 

4 5 6 

X X X 

Cvičení ANO 

Časová náročnost Obsah 

40 Min.  

Cvičení  

20 Min.  

Extra materiály 

0 Min.  



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

4 

Obsah 

1. Představení profesionálů 

2. Přehled nejdůležitějších trendů a změn 

3. Přehled opatření/technologií/strategií 

4. Nejdůležitější problémy/výzvy 

5. Diskuse 



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

5 

Instrukce - příprava 

K účasti na společném workshopu se studenty bude pozvána malá skupina profesionálů.  

 

Učitel rozhodne o následujícím: 

- Online nebo prezenční setkání: Výhodou online setkání je, že odborníci z firem 

mohou být ochotnější se zúčastnit, protože to zabere méně jejich času a uspořádání je 

flexibilnější. Na druhou stranu prezenční setkání nabízí autentičtější atmosféru, která 

může více podporovat ochotu studentů klást otázky a spontánně interagovat s 

odborníky.  

 

- Panel dostupných oborníků (přibližně 2-6): Budou vytipování odborníci z firem nebo 

profesních asociací, kteří pravidelně řeší očekávání a požadavky zákazníků – např. 

manažeři zákaznického servisu, marketingoví manažeři, ale také ředitelé nebo majitelé 

firem, kteří určují strategii firmy na základě nároků zákazníků.  
 



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

6 

Doporučení pro výběr odborníků 

 

Mohou být uplatněny dva různé přístupy: (1) buď je vytipován a přímo osloven konkrétní 

profesionál nebo (2) je oslovena vybraná organizace s prosbou, zda by doporučili ze svých 

řad odborníka pro daný úkol.  

 

Příklady odborníků/organizací, které mohou být osloveny: 

 

- Soukromé firmy – poskytovatelé logistických služeb (poštovní služby, doručovací 

služby) – z oblasti B2C i B2B 

- Profesní asociace (např. sdružení firem z oblasti logistiky) 

- Analytici trhu a konzultanti v oblasti logistiky 

- Specialisté péče o zákazníky v oblasti logistiky 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukce - příprava 



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

7 

Instrukce - příprava 

 

Je vhodné, když odborníci dostanou předem krátkou informaci, která bude obsahovat 

zejména následující: 
- téma workshopu a jeho účel v rámci celého kurzu 

- co se od nich očekává (na základě programu workshopu – viz dále) 

- základní charakteristiky skupiny studentů (věk, obor, obecná úroveň znalostí v oblasti 

logistiky) 

  
 

 

 

 

 

  



Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

8 

Instrukce – program workshopu  

1. Úvod 

a) Představení odborníků – jejich role a zkušenosti v rámci sektoru 

LMD (včetně stručného představení jejich firmy) 

b) Odborníci podají přehled o nejvýznamnějších trendech a 

změnách v oblasti zákaznických očekávání a požadavků, podle 

svých zkušeností 

c) Odborníci podají přehled o opatřeních/technologiích/strategiích 

firem, kterými reagují na očekávání a požadavky zákazníků 

d) Odborníci prezentují nejdůležitější problémy a výzvy, se kterými 

se v rámci daných trendů firmy nejvíce potýkají 

Tato fotka od autora Neznámý autor 

https://www.tdktalks.com/introductions-key-productive-networking/


Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

9 

Instrukce – program workshopu  

2. Interakce a diskuse 

a) Studenti sdílejí své vlastní zkušenosti, když byli v roli 

zákazníků doručovacích služeb 

b) Studenti se ptají, prezentují své nápady a diskutují o nich s 

odborníky 

c) Studenti patrně mají nejvíce zkušeností jako zákazníci služeb 

B2C. Proto je třeba cíleně podporovat také diskusi o oblasti 

B2B. 

Tato fotka od autora Neznámý autor s licencí CC BY-NC 

https://www.pngall.com/team-work-png
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

10 

Cvičení 

Do workshopu je možné zařadit cvičení.  

Např. : 

1. Na začátku jsou studenti požádáni, aby si stručně 

poznamenali svou vlastní negativní zkušenost, kdy 

jejich očekávání nebylo doručovací službou naplněno. 

Případně si mohou takový příklad vymyslet, pokud tuto 

zkušenost nemají.  

2. Během workshopu budou požádáni, aby si psali 

poznámky, jak by oni sami řešili tento problém, pokud 

by byli zodpovědným manažerem dané firmy.  

3. Na konci studenti sdílí své nápady a odborníci jim 

dávají zpětnou vazbu.  

 

 

 

 

 


